
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2020-006

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2020



Sommaire

Culture
24-2020-01-23-019 - Arrêté PDA signé Château d'Aucors Mareuil en Périgord (3 pages) Page 3

24-2020-01-23-018 - Arrêté PDA signé Château de Poutignac à Mareuil en Périgord (3

pages) Page 7

24-2020-01-23-010 - Arrêté PDA signé Château de Ramefort à Brantôme en Périgord (3

pages) Page 11

24-2020-01-23-022 - Arrêté PDA signé Château des Bernardières à Champeaux et La

Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord (3 pages) Page 15

24-2020-01-23-014 - Arrêté PDA signé Dolmen de Peyre Levade à Condat-sur-Trincou (3

pages) Page 19

24-2020-01-23-012 - Arrêté PDA signé Eglise Champagnac-de-Bélair (3 pages) Page 23

24-2020-01-23-013 - Arrêté PDA signé Eglise Condat sur Trincou (3 pages) Page 27

24-2020-01-23-020 - Arrêté PDA signé Eglise de Beaussac à Mareuil en Périgord (3

pages) Page 31

24-2020-01-23-021 - Arrêté PDA signé Eglise de Champeaux à Champeaux et La Chapelle

Pommier à Mareuil en Périgord (3 pages) Page 35

24-2020-01-23-024 - Arrêté PDA signé Eglise des Graulges à Mareuil en Périgord (3

pages) Page 39

24-2020-01-23-017 - Arrêté PDA signé Eglise et château La Chapelle Faucher (3 pages) Page 43

24-2020-01-23-023 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Fiacre à Champeaux et La Chapelle

Pommier à Mareuil en Périgord (3 pages) Page 47

2



Culture

24-2020-01-23-019

Arrêté PDA signé Château d'Aucors Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-019 - Arrêté PDA signé Château d'Aucors Mareuil en Périgord 3



Lib~rt~ • Égalir~ • Frat trni ti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du château d'Aucors protégé au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 1 R décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du château d'.Aucors, inscrit au titre des monuments historiques 
depuis le 6 décembre 1948 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des Bâtiments de 
France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour du château d'Aucors à Mareuil en Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
in tercommunal et de modification du périmètre de protection autour du château d'Aucors ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du château d'Aucors; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du château d'Aucors ; 

Culture - 24-2020-01-23-019 - Arrêté PDA signé Château d'Aucors Mareuil en Périgord 4



Considérant que la créatio n de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles gui forment avec le château d'"-\ucors un ensemble cohérent et qui sont susceptibles 
de contribuer à sa conserva ti on ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nom-elle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article !"': Le périmètre délimité des abords du château d'Aucors, inscrit au titre des monuments historiques 
depuis le 6 décembre 19-l-8 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein 
y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de N ouvelle-Aguitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le dépar tem enc. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Christine DIACON 

Conformément aux dispositions des 11rticles R . 421-1 et suiv11nts du code de justice administrative, lu prét;ente décision peut [;~ire 
l'objet d'un recours contentieux dev;mt le tribunal admù1istriltif dans le dél11i de deux mois <i compter de la notification. Le tribunal 
;~dministriltif peut être s11isi p11r l'ilpplicil tion inform11tique Télérecours Citoyens ;~ccessible p11r Je site "ww·n"telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-019 - Arrêté PDA signé Château d'Aucors Mareuil en Périgord 5



A nnexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des A bords du château d 'J\ucors sur la co mmune de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-019 - Arrêté PDA signé Château d'Aucors Mareuil en Périgord 6



Culture

24-2020-01-23-018

Arrêté PDA signé Château de Poutignac à Mareuil en

Périgord

Culture - 24-2020-01-23-018 - Arrêté PDA signé Château de Poutignac à Mareuil en Périgord 7



Ub~rl é • Égali tl • Frat trn it i 

RÉPUBLIQUE fRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du château de Poutignac protégé au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621 -32 et R.621 -92 à R. 621 -95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2; 

Vu l'arrê té du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de f ouvelle-Aqui taine du 18 décembre 20 19 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le proje t de périmètre délimité des abords du château de Poutignac, inscrit au ti tre des monuments 
historiques depuis le 12 octobre 1948 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtim ents de France ; 

Vu la délibération du conseil comrnunautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour du châ teau de Poutignac à Mareuil en Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du prés ident de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modifica tion du périmètre de pro tec tion autour du château de Poutignac ; 

Vu le rés ultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résulta t de la consul ta tion du propriétaire du château de Poutignac ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du château de Poutignac ; 

Culture - 24-2020-01-23-018 - Arrêté PDA signé Château de Poutignac à Mareuil en Périgord 8



Considérant gue la créatlün de ce pénmètre délimité des abords permet de dés igner les immeub les ou 
ensembles d 'immeubles gui forment avec le château de Poutignac un ensemble cohérent et qui sont 
suscep tibles de contribuer à sa consetTation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régio nales de Nouvelle-.Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le penmètre délimité des abords du château de Poutignac, inscrit au titre des monuments 
historiques depuis le 12 oc tobre 19-+8 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce m onument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de N ouvelle-Aquitaine, le che f de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Direc trice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Christine DIACON 

Conformément ;w x disp ositions des articles R . 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision p eut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de lu notifica tion. Le tribwwl 
adminis tratif p eut être s ;1isi par l'appficiltion informiltique Té/érecours Citoyen s i/ccessible p<~r Je site "www.telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-018 - Arrêté PDA signé Château de Poutignac à Mareuil en Périgord 9



Annexe Ill Plan du Périmètre Dé limité des Abords du château de Pout"ignac sur la commune de Mareuil en Périgo rd 

Culture - 24-2020-01-23-018 - Arrêté PDA signé Château de Poutignac à Mareuil en Périgord 10



Culture

24-2020-01-23-010

Arrêté PDA signé Château de Ramefort à Brantôme en

Périgord

Culture - 24-2020-01-23-010 - Arrêté PDA signé Château de Ramefort à Brantôme en Périgord 11



Libtrté • É&olit é ~ Frornnit i 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du château de Ramefort à Valeuil protégé au titre 
des monuments historiques sur le territoire de la commune de Brantôme-en-Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.62 1-32 et R.621-92 à R.621 -95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de N ouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du château de Ramefort à Valeuil, inscrit au titre des 
monuments historiques depuis le 1.) décembre 1980 à Brantôme-en-Périgord, réalisé sur proposition de 
l'architecte des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour du château de Ramefort à Brantôme-en-Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 7 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 2.5 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élabora tion du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour du château de Ramefort; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du château de Ramefort à Valeuil ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du château de Ramefort ; 

Culture - 24-2020-01-23-010 - Arrêté PDA signé Château de Ramefort à Brantôme en Périgord 12



Considérant que la créanon de ce périmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d' irnmeubles qui forment avec le château de Ramefort à Valeuil un ensemble cohérent et qui sont 
susceptibles de contribuer à sa conserYation ou à sa rnise en valeur; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-1\qui taine ; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le pérm1ètre délimité des abords du château de Ramefort à Valeuil , inscrit au titre des 
m onuments historiques depuis le 15 décembre 1980 à Brantôme-en-Périgord susvisé est créé selon le plan 
)Oint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument 
his tariq ue. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
e t par subdéléga tion, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Christine DIACON 

Conform ém ent aux dispositions des articles R. 421-1 et suiv<mts du code de jus tice administmtive, la présente décision p eut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de deux m ois à compter de la notification. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyem; accessible par le site "wwn:telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-010 - Arrêté PDA signé Château de Ramefort à Brantôme en Périgord 13



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des Abords du château de Ram efo rt sur la commune de Brantôm e-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-010 - Arrêté PDA signé Château de Ramefort à Brantôme en Périgord 14



Culture

24-2020-01-23-022

Arrêté PDA signé Château des Bernardières à Champeaux

et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-022 - Arrêté PDA signé Château des Bernardières à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 15



Libuté • Égalité • Fra terniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉffTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du château des Bernardières à Champeaux et La 
Chapelle Pommier protégé au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de 

Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.1 32-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de ouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d 'administratio n générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du château des Beroardières, inscrit au titre des monuments 
historiques depuis le 6 octobre 2016 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibéra tion du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour du château des Bernardières à Mareuil en Périgord ; 

Vu la délibéra tion du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour du château des Beroardières ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du château des Bernardières ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords auto ur du château des Bernardières ; 

Culture - 24-2020-01-23-022 - Arrêté PDA signé Château des Bernardières à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 16



Considérant gue la création de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles gui forment avec le château des Bernardières un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa conserntion ou à sa rrlise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article !<' : Le pénmètre délimité des abords du château des Bernardières, inscrit au titre des monuments 
historiques depuis le 6 octobre 2016 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce gui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'É tat dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdéléga tion, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~ 
Christine DIAC01 

Conformément <IIIX dispositions des articles R. 421-1 et suiv;mts du code de jus tice administrative, la présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant Je tribunal administratif dans Je délai de deux mois à compter de la notification. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible par Je site "www. telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-022 - Arrêté PDA signé Château des Bernardières à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 17



An nexe Ill Plan du Périmètre Délimité des Abords du château des Bernardières sur la commune de Mareuil en Périgo rd 

Culture - 24-2020-01-23-022 - Arrêté PDA signé Château des Bernardières à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 18



Culture

24-2020-01-23-014

Arrêté PDA signé Dolmen de Peyre Levade à

Condat-sur-Trincou

Culture - 24-2020-01-23-014 - Arrêté PDA signé Dolmen de Peyre Levade à Condat-sur-Trincou 19



Liberti • É&aliti • Fraurnit i 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du dolmen de Peyre Levade protégé au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Condat-sur-Trincou 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signa ture au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du dolmen de Peyre Levade, classé au titre des monuments 
historiques depuis le 24 novembre 1960 à Condat-sur-Trincou, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour du dolmen de Peyre Levade à Condat-sur-Trincou ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Condat-sur-Trincou membre de Dronne et Belle 
du 13 mars 2019 ; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du p rojet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour du dolmen de Peyre Levade ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'aYis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consul tation du propriétaire du dolmen de Peyre Levade ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du dolmen de Peyre Levade; 

Culture - 24-2020-01-23-014 - Arrêté PDA signé Dolmen de Peyre Levade à Condat-sur-Trincou 20



Considérant que la créatwn de ce pemnètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles gui forment avec le dolmen de Peyre Levade un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa consen-ation ou à sa mise en valeur ; 

Sur propos ition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er: Le pénmètre délimité des abords du dolmen de Peyre Levade, classé au titre des monuments 
historiques depuis le 2-1- novembre 1960 à Condat-sur-Trincou susvisé est créé selon le plan join t en annexe. 
Le tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'archi tecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécutio n du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordea ux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de régio n, 
et par subdélégation, 

la Direc trice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conformément aux disp ositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administnltiFe, la présente décision peut faire 
l 'objet d'un recours contentieux devant Je tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de la no tifica tion. L e tribunal 
administratif p eut ê tre saisi par 1'<1pplication informatique T élérecours Citoyens accessible par le site "wwn:telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-014 - Arrêté PDA signé Dolmen de Peyre Levade à Condat-sur-Trincou 21



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords du dolmen de Peyre Levade sur la commune de Condat-s ur-Trincou 

Culture - 24-2020-01-23-014 - Arrêté PDA signé Dolmen de Peyre Levade à Condat-sur-Trincou 22



Culture

24-2020-01-23-012

Arrêté PDA signé Eglise Champagnac-de-Bélair

Culture - 24-2020-01-23-012 - Arrêté PDA signé Eglise Champagnac-de-Bélair 23



Libu ti • Égalit i • Fraurniri 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église Saint-Christophe protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Champagnac-de-Bélair 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621 -32 et R.621-92 à R.621 -95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de N ouvelle-Aguitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église Saint-Christophe, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 6 décembre 1948 à Champagnac-de-Bélair, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délim.ité des abords autour de l'église Saint-Christophe à Champagnac-de-Bélair ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Champagnac-de-Bélair membre de Dronne et 
Belle du 11 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église Saint-Christophe ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église Saint-Christophe ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-Christophe ; 

Culture - 24-2020-01-23-012 - Arrêté PDA signé Eglise Champagnac-de-Bélair 24



Considérant gue la créatton de ce pénmètre délirnité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles gui forment avec l'église Saint-Christophe un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa conserntion o u à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général po ur les affaires régionales de 1 ' ouvelle-1\ quitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"' : Le périmètre délimité des abords de l'église Saint-Christophe, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 6 décembre 19-1-8 à Champagnac-de-Bélair susvisé est créé selon le plan joint en annexe. 
Le tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de ouvelle-Aguitaine, le chef de l'unité dépar temen tale de l'archi tecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administra ti fs de l'État dans le dépar tement. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la D irectrice adjointe déléguée 

oux pot~c_t_u_r_e_, --

Christine DIACON 

Conform ém ent aux disp ositions des articles R . 421-1 et suivants du code de jus tice adminis trative, lu présente décision p eut faire 
l'obje t d 'un recours contentieux dev:mt le tribunal adminis tratif dans le dél;li de deux m ois ;i compter de la no tifica tion . L e tribwwl 
administratif p eut ê tre saisi par l'applic;1tion informatique Télérecours Citoyen s accessible par le site "wwm telerecours.fr" . 

Culture - 24-2020-01-23-012 - Arrêté PDA signé Eglise Champagnac-de-Bélair 25



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des A bords de J'église Saint-Chrisrophe sur la co mmune de Champagnac-de-Bélair 

Culture - 24-2020-01-23-012 - Arrêté PDA signé Eglise Champagnac-de-Bélair 26



Culture

24-2020-01-23-013

Arrêté PDA signé Eglise Condat sur Trincou

Culture - 24-2020-01-23-013 - Arrêté PDA signé Eglise Condat sur Trincou 27



Libtrté • Ésolit i • Frattrnit i 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église Saint-Etienne protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Condat-sur-Trincou 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notatmnent ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-t\quitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église Saint-Etienne, tnscnte au titre des monuments 
his toriques depuis le 29 novembre 1948 à Condat-sur-Trincou, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de Frànce ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dro nne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-Etienne à Condat-sur-Trincou; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Condat-sur-Trincou membre de Dronne et Belle 
du 13 mars 2019; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour de l'église Saint-Etienne ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorab le du cmmn.issaire enquêteur du 29 septembre 2019; 

Vu le résultat de la consul tation de l'affectataire domanial de l'église Saint-Etienne ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 do nnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-Etienne ; 

1 

r 

Culture - 24-2020-01-23-013 - Arrêté PDA signé Eglise Condat sur Trincou 28



Con sid érant que la créauon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles qui forment avec l'église Saint-Etienne un ensemble cohérent et qui sont 
susceptibles de contribuer à sa consen-ation ou à sa nuse en valeur; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de 1 ouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article !<' : Le pérunètre délimité des abords de l'église Saint-Etienne, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 29 novembre 19-1-8 à Condat-sur-Trincou susvisé est créé selon le plan joint en annexe. 
Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de ouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de 1 omrelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administrati fs de l'É tat dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~---
Christine D IACON 

Conform ém ent aux disp osition s des articles R . 421-1 et suivants du code de jus tice adminis trutive, la présente décision p e llt t lire 
l'objet d'un recours contentieux dev:mt Je tribunal adminis tratif dan s Je délai de deux m ois ;l compter de /:1 n o tifica tion. L e tribunal 
adminis tn 1tif p eut être saisi p ar l'applica tion infornwtique Télérecours Citoyen s accessible p :1r le site "www. telerecours.fr" . 

1 

r 

Culture - 24-2020-01-23-013 - Arrêté PDA signé Eglise Condat sur Trincou 29



Annexe 111 Plan du Périmètre Dé limité des Abords de l'église Saint-Etienne sur la commune de Condat-sur-Trincou 

1 

Culture - 24-2020-01-23-013 - Arrêté PDA signé Eglise Condat sur Trincou 30



Culture

24-2020-01-23-020

Arrêté PDA signé Eglise de Beaussac à Mareuil en

Périgord

Culture - 24-2020-01-23-020 - Arrêté PDA signé Eglise de Beaussac à Mareuil en Périgord 31



Libert i • Égaliti • Frt2urn iri 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Beaussac protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires cul turelles 
en matière d 'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturel les de Nouvell e-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Beaussac, inscrite au titre des monuments 
his toriques depuis le 12 octobre 1948 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'a rchitecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 do nnant un avis favorable 
à la créatio n du périrnètre délimité des abords autour de l'église de Beaussac à Mareuil en Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église de Beaussac ; 

Vu le rés ultat de l'enquête publique et l'a,ris favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'a ffectataire domanial de l'église de Beaussac ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Beaussac ; 

i 

ï 

Culture - 24-2020-01-23-020 - Arrêté PDA signé Eglise de Beaussac à Mareuil en Périgord 32



Considérant que la créa uon de ce pénmètre délimité des abo rds permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeub les qui forment aYec l'église de Beaussac un ensemble cohéren t et qui sont susceptibles 
de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de NouYelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le pénmètre délimité des abords de l'église de Beaussac, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 12 octobre 19-+8 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne so nt chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfè te de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conformément aux dispositions des <1rticles R. 421-1 et suiv<~nts du code de justice adminù;tmtive, la présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux dev<1nt le tribun<~} administratif d<lns le dél<1i de deux mois à compter de };1 notification. Le tribunal 
!1dministn1tif peut être s<~isi p<~r l'<~pplic<~tion inform<~tique Télérecours Citoyens accessible p<~r le site "wnrm telerecours.fr". 

1 

1 

Culture - 24-2020-01-23-020 - Arrêté PDA signé Eglise de Beaussac à Mareuil en Périgord 33



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des Abords de l'égli se de Beaussac sur la commune de l\1areuil en Périgord 

~ 

Culture - 24-2020-01-23-020 - Arrêté PDA signé Eglise de Beaussac à Mareuil en Périgord 34



Culture

24-2020-01-23-021

Arrêté PDA signé Eglise de Champeaux à Champeaux et

La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-021 - Arrêté PDA signé Eglise de Champeaux à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 35



Libuti • Égaliti • Fra l t! rniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Champeaux à Champeaux et La 
Chapelle Pommier protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de 

Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au direc teur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du direc teur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Champeaux, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 27 septembre 1948 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibératio n du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Champeaux à Mareuil en Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modificatio n du périmètre de protection autour de l'église de Champeaux ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église de Champeaux ; 

Vu la délibéra tion du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périm ètre délimité des abords autour de l'église de Champeaux; 

Culture - 24-2020-01-23-021 - Arrêté PDA signé Eglise de Champeaux à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 36



Considérant que la créanon de ce pénmètre délirnité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles qui forment aYec l'église de Champeaux un ensemble cohérent et qui sont 
susceptibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général po ur les affaires régionales de Nouvelle-F\quitaine; 

ARRÊTE 

Article !"' : Le pénmètre délimité des abords de l'église de Champeaux, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 27 septembre 1948 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. 
Le tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secré taire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de 1 ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Christine DIACON 

Conformément aux dispositions des articles R . 421-1 et suivants du cod e de justice administmtive, ];, présente décision peut fl1ire 
l'objet d'un recours contentieux devunt le tribunul administrutif dans le délai de deux mois à compter de lu notificution. Le tribunul 
adminis tn1tif peut être saisi par l'<lpp/ic;J tion informatique Télérecours Citoyens accessible par le site "wwm telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-021 - Arrêté PDA signé Eglise de Champeaux à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 37



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'église de Champeaux sur la comm une de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-021 - Arrêté PDA signé Eglise de Champeaux à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 38



Culture

24-2020-01-23-024

Arrêté PDA signé Eglise des Graulges à Mareuil en

Périgord

Culture - 24-2020-01-23-024 - Arrêté PDA signé Eglise des Graulges à Mareuil en Périgord 39



Ubtrri • Égoliti • Frattrniti 

RÉPUBLIQUE fRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église des Graulges protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitain e du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église des Graulges, Inscrite au titre des monuments 
his toriques depuis le 18 février 19 36 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église des Graulges à Mareuil en Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église des G raulges ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église des Graulges ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église des Graulges; 

Culture - 24-2020-01-23-024 - Arrêté PDA signé Eglise des Graulges à Mareuil en Périgord 40



Considérant gue la créauon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles o u 
ensembles d 'immeubles qui forment avec l'église des Graulges un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de N ouvelle-Aquitaine; 

ARRÊTE 

Article l e' : Le périmètre délimité des abords de l'église des Graulges, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 18 février 1936 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne so nt chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département 

Fait à Bordeaux, le 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Direc trice adjoin te déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~-
Christine DIACO 

Conformément <IIIX dispositions des articles R. 421-1 et suit';mts du code de justice adminis trative, lu présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux dev;mt le tribunal adminis tratif duns le délai de deux m ois à compter de la n o tification. L e tribunal 
udministnltif peut ê tre saisi pur l'<~pplica tion informatique Télérecours Citoyens accessible pur le site "wwn : telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-024 - Arrêté PDA signé Eglise des Graulges à Mareuil en Périgord 41



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'église des Graulges sur la com mune de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-024 - Arrêté PDA signé Eglise des Graulges à Mareuil en Périgord 42



Culture

24-2020-01-23-017

Arrêté PDA signé Eglise et château La Chapelle Faucher

Culture - 24-2020-01-23-017 - Arrêté PDA signé Eglise et château La Chapelle Faucher 43



Ubtrti • Égaliti • Frattr flit l 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église et du château protégés au titre des 
m onuments historiques sur le territoire de la commune de La Chapelle Faucher 

La préfète de la région N ouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'env-ironnement, no tamment son article L. 123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621 -30 à L.621 -32 et R.621-92 à R.621 -95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.1 32-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administra tion générale; 

Vu la décision du directeur régional des affa ires culrurelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église, inscrite au ti tre des monuments historiques depuis le 
30 décembre 1938, du château, du châtelet, des dépendances, des terrasses, du pigeonnier, inscrits au ti tre des 
monuments historiques depuis le 13 février 2001, du corps de logis ancien, des deux tours rondes qui lui sont 
accolées classés au titre des monuments historiques depuis le 29 mai 2001 à La Chapelle Faucher, réalisé sur 
proposition de l'architecte des Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église et du château à La Chapelle Faucher ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de La Chapelle Fa ucher membre de D ronne et Belle 
du 21 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modifica tion du périmètre de pro tection autour de l'église et du château ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résulta t de la consultation de l'affectataire domanial de l'église et du propriétaire du château ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abo rds autour de l'église et du château ; 

Culture - 24-2020-01-23-017 - Arrêté PDA signé Eglise et château La Chapelle Faucher 44



Considérant gue la créa tton de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles o u 
ensembles d 'immeubles gui forment avec l'église et le château un ensemble cohérent et gui sont susceptibles 
de contribuer à sa co nservation o u à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les a ffaire s régionales de Nounlle-.Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er: Le périmètre déLimité des abords de l'église, inscrite au titre des monuments historiques depuis le 
30 décembre 1938, du château, du châtelet, des dépendances, des terrasses, du pigeonnier, inscrits au titre des 
monuments historiques depuis le 13 février :?.001 , du corps de logis ancien, des deux tours rondes gui lui sont 
accolées classés au titre des monuments historiques depuis le :?.9 mai 2001 à La Chapelle Faucher susvisé est 
créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce 
mo nument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-1\quitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce gui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN, 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACO 

Conformément aux dispositions des articles R . 421-1 et suivants du code de justice iidministr;ItÎI,e, li! présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant Je triblllwl administratif duns le déli!i de deux mois û compter de li! notifïciltion. Le tribun;Il 
'Idministrutif peut être saisi par l'applic,Ition informatique Télérecours Ciroyens 'Iccessible p<Ir le sire "wwn:telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-017 - Arrêté PDA signé Eglise et château La Chapelle Faucher 45



An nexe I ll Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'église e t du cbâreau sur la commune de La Chapelle Faucher 

Culture - 24-2020-01-23-017 - Arrêté PDA signé Eglise et château La Chapelle Faucher 46



Culture

24-2020-01-23-023

Arrêté PDA signé Eglise Saint Fiacre à Champeaux et La

Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-023 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Fiacre à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 47



Liberti • Égaliti • Frarun.iti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église Saint-Fiacre à Champeaux et La 
Chapelle Pommier protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de 

Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d 'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église Saint-Fiacre, inscrite au titre des monuments 
his toriques depuis le 16 décembre 2008 à Mareuil en Périgord , réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-Fiacre à Mareuil en Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église Saint-Fiacre ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église Saint-Fiacre ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-Fiacre ; 

Culture - 24-2020-01-23-023 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Fiacre à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 48



Considérant gue la créauon de ce pénmètre déJ.imjté des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'irnmeubles gui forment avec l'église Saint-Fiacre un ensemble cohérent et gui sont susceptibles 
de contribuer à sa conserva tion ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-F\guitaine; 

ARRÊTE 

Article 1"' Le pérunètre délimité des abords de l'église Saint-Fiacre, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 16 décembre 2008 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joim en annexe. 
Le tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce mo nument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-1\quitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de l ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté , qui sera publié au 
recueil des actes administra tifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN, 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l'objet d'w1 recours contentieux devant le tribunal administratif daus le délai de deux mois à compter de la notification. Le tribwwl 
;ulministratif peut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible par le site "wnrnctelerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-023 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Fiacre à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 49



A nnexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des A bords de l'église Sain t-Fiacre sur la co mmune de JV[areuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-023 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Fiacre à Champeaux et La Chapelle Pommier à Mareuil en Périgord 50


